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FORSVARSMINISTEREN  

31. august 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 4. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 13 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Sønder-

gaard (EL). 

 

Spørgsmål nr. 13: 

I betragtning af statsministerens erklæring om, at hans ”eneste interesse er, at vi får alt 

frem i den her sag” og i forlængelse af regeringsgrundlagets formulering om, ”… at forhold 

omkring danske soldaters tilbageholdelse af personer under den danske krigsdeltagelse i 

henholdsvis Irak og Afghanistan allerede er tilstrækkeligt belyst”, bedes ministeren lige be-

kræfte, at danske styrker i Irak udleverede mindst 12 fanger til de irakiske myndigheder 

efter sommeren 2004, hvor Irak indførte dødsstraf for også mindre forseelser. 

 

Svar: 

Det lægges til grund, at spørgeren med sin henvisning i spørgsmålet til, at "danske styrker i 

Irak udleverede mindst 12 fanger til de irakiske myndigheder efter sommeren 2004, hvor 

Irak indførte dødsstraf for også mindre forseelser", sigter til Forsvarskommandoens notat af 

15. december 2011, som blev offentliggjort i danske medier den 17. juli 2015. 

 

Det fremgår således af dette notat blandt andet, at "Det er konstateret, at der efter magt-

overdragelsestidspunktet i august 2004 i 12 tilfælde - i strid med de nationale direktiver og 

den fastlagte rollefordeling mellem irakiske enheder og internationale styrker - blev over-

draget danske tilbageholdte personer til irakiske myndigheder".  

 

Jeg må som svar på det stillede spørgsmål henvise til samme notat, som vedlægges i kopi til 

orientering. 

 

Jeg kan endvidere henvise til, at daværende forsvarsminister, Nick Hækkerup, den 

Forsvarsudvalget 2014-15 (2. samling)
(Omtryk  - 31-08-2015 - Korrigeret svar) FOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 13
Offentligt



22. december 2011 fremsendte et brev fra forsvarschefen af 16. december 2011 til For-

svarsudvalget.  Det fremgår af forsvarschefens brev, at "Det er konstateret, at der efter 

magtoverdragelsestidspunktet i august 2004 i et mindre antal tilfælde - i strid med de natio-

nale direktiver og den fastsatte rollefordeling mellem irakiske enheder og internationale 

styrker - blev overdraget danske tilbageholdte personer til irakiske myndigheder". 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carl Holst 


